
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 6 июля 2023 г. № 49-4 

 
О внесении изменений в порядки предоставления субсидии  

на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным 
подотраслям растениеводства и животноводства, утвержденные 
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики  

от 26 января 2022 г. № 5-18 

 
Руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, 

статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года  
№ 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство 
Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий  

из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на возмещение 
части затрат на поддержку собственного производства молока, Порядок 
предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям  
из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на возмещение 
части затрат на поддержку племенного животноводства, Порядок 
предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям  
из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на поддержку 
собственного производства овощей открытого грунта и картофеля, Порядок 
предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям  
из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на возмещение 
части затрат на реализацию мероприятий в области мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения, Порядок предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из Республиканского бюджета 
Донецкой Народной Республики на возмещение части затрат на строительство, 
восстановление и/или реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт объектов, 



 
2 

 

приобретение и/или модернизацию производственного оборудования 
агропромышленного комплекса, Порядок предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из Республиканского бюджета 
Донецкой Народной Республики на возмещение части затрат на приобретение 
сельскохозяйственной техники, Порядок предоставления субсидии  
из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на поддержку 
сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям 
растениеводства и животноводства в целях возмещения части затрат  
на поддержку элитного семеноводства, утвержденные постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 26 января 2022 г. № 5-18, 
заменив по тексту порядков слова «Центральный Республиканский Банк 
Донецкой Народной Республики», «Центральный Республиканский Банк»  
во всех падежах словами «кредитная организация, осуществляющая свою 
деятельность на территории Донецкой Народной Республики на законных 
основаниях» в соответствующих падежах. 

 
2. Внести изменения в подпункт «щ» пункта 2.3 Порядка 

предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям  
из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на возмещение 
части затрат на реализацию мероприятий в области мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения, утвержденного постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 26 января 2022 г. № 5-18, 
заменив слова «Центральный Республиканский Банк Донецкой Народной 
Республики» во всех падежах словами «Центральный Банк Российской 
Федерации» в соответствующих падежах. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства  Е.А. Солнцев 
 




